=
T
3
o
<
)
v

MACKU




CBAPOYHDIE
MACKU

Be3zonacHOCTb UCrosiib30BaHUS U HafeXKHas 3aliuTa opraHoOB 3peHUsl
YA 06HbIN, 3proHOMUYHbIN LUTOK N YHUKa/IbHbIA AN3aliH
ConpoBoxxgeHbl ceptugpukaumen CU3 Il rpynnbi

CBapoyHble MacKM NpefHa3HayeHbl 414 3aWnTbl r1a3 OT ONacHOro CBETOBOIO U3NyYeHUs Npu
pa3NNuYHbIX BMAAX CBapKM W pe3KWU. IJnekTpuyeckaa fAyra usnyvyaeT BUAUMbIE CBETOBblE,
HeBuaUMble NHPPaKpacHble N ynbTpaduroneToBblie nyun. [Mpyn OoTCyTCTBUN 3awWwuTbl 06NyYeHme
NMN MOXET BbI3BaTb OcCnabnieHre 1 NoTepro 3peHuns, Tak Kak ApKkocTb ayrn B 10000 pas BbiLue,
4yeM y NCTOYHUKOB CBeTa, 6e30nacHbIX AN rnas.

CBapouHble MacKu TOproBon mapkn «CBapor» 06ecneunBaoT HaAEXHYI0 3aLUMTY ML U rnas u
paccumTaHbl Ha WCMONb30OBaHWE nNpu Chegylwmnx BuMAax CBapKU: pyyvyHaa A[yrosas,
aproHogyroBas, nosflyaBTomatnyeckasa B cpefie 3alWTHbIX ra3oB, a TakXe Npu nna3mMmeHHOMn
pe3ke. Mackun BbiMyCKalTCA Kak C OOblYHbIMM CBETOGUIBTPAMU, TaK U CO cBeTOPUNbTPamm C
aBTOMaTUYeCKUM 3aTeMHeHneM. Bce npeactaBneHHble MoAenn N3roTaBamBatoTCcA N3 NPOYHOro
TEPMOYCTONUMBOrO MaTepuana. KOHCTpyKUMA KpenneHuin Macok obecrneumBaeT HafeXHYylo
nocagky rno rosose 1 xopoLumi 063op.

CBeTOdUNBTPLI C ABTOMATUYECKMM 3aTEMHEHNEM OCHALLEHbl AaTuMKaMK, KOTopble pearmpytot
Ha yBENMYEHNE APKOCTM OT IMEKTPUYECKOW AYyrM WAW MNAa3MEeHHON CTPYWU. DneKkTpuyeckoe
nUTaHMe CBETOYYBCTBUTENbHbIX GUNbTPoB obecneumBaeTca nuTMeBbIMM GaTapeamn u
COJIHEYHbIMM d/IEMEHTaMM MUTAHWUA.

CBapoyHble Macku 6e3 aBTOMATMYECKOro CBETOUbTPA MMET YBEIMYEHHOE CMOTPOBOE
OKHO. YOOOCTBO  WMCMOMb30OBaHUA  CBApPOYHbIX MACOK  TFapaHTUMPYeTCcA  BHYTPEHHUM
6eccTyneHYaTbiM MEXaHM3MOM — OH obecrneyrBaeT HafleXKHOe KpenseHre CBapOYHOM MacKuy Ha
ronoBe CBapLyuKa.

[na paboTbl B MOMELLEHUAX C MIOXOM BEHTURALMEN pa3paboTaHo yCTPONCTBO Nojayun BO3ayxa
P-1000, kKoTopoe wucCnNonb3yeTcA B KOMIMJIEKTe CO cBapo4yHon Mmackonm AS-4001F. Ono
obecneunBaet ¢GuabTpaLMIoO BO3AyXa U JaeT CBaPLUMKY AOMOSHUTENbHYIO 3alyMTy BO Bpems
paboTbl.

be3onacHoCcTb ” BbICOKOE KayecTBO CBApPOYHbIX wWuTkoB TM «CBapor» npoBepeHbl
NCNbITAaHNAMUW, CEPTUPULIMPOBaHbI M NOATBEPXKAEHbI rapaHTuen — 1 rog.

Camyto akmyaneHyto uHghopmayuto 06 060pyo0osaHuU 8bl MoXxeme Halimu
Ha Hawem catime svarog-rf.ru.

[Mone3ytimeco Ka4ecmeeHHOU MexXHUKOU U NpUCOeOUHAUMECH K HaM:
u vk.com/svarog_spb

B youtube.com/user/Svarogspb

@ instagram.com/tmsvarog/



CBETOOWJIbTPbl TRUE COLOR

TRUE COLOR - 310 opHa w13 HoBeuwux pa3pabotok B obnactnm cBeToPUIbTPOB C aBTOMATUYECKUM
3aTeMHeHMeM, obecneymBaloLLan ynyyLleHHyIo LBeTonepeaady CBapoyHOro npouecca.
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C neBoOW CTOPOHbI Mbl BUAUM rpaduK LBeTonepenayn obblYHbIM CBETOGUIBLTPOM, a C MPABON CTOPOHbI
uetonepegauy csetodunstpom TRUE COLOR. Ceetodunbtp TRUE COLOR nepepaet pasutenbHo 6osnblue
LiBETOB.

Ceetodpunbrpbl TRUE COLOR ctabunbHO cpabaTtbiBaloT MNpU  BbICOKMX W SKCTPEMANbHO  BbICOKUX
TemnepaTtypax, KOTopble BO3HMKAIOT NPy ANUTENbHON CBapKe.

TM «CBapor»

100°C
Apyroi
npovssoauTesb
85°C

I
120°C

HecTabunbHOCTb B paboTe HEKOTOPbLIX CBAPOYHbIX MACOK MPOABAAETCA YyXe npu Temnepatype 55°C,
HeKkoTopbix — Npu 85°C. Mpu 3Tom CBeTOGUNBTP HAUMHAET CBETNETD, <MUTaTby — TEPAET 3alUTHbIE CBOMCTBA.

CBapouHble mackn TM «Ceapor» co ceetopunbTpom TRUE COLOR npogonxatoT ctabunbHo paboTatb fake
npu Temnepatype 100 °C u Bbiwe. Ha otmeTKax ot 120 go 125 °C cBapouHble mackn TM «CBapor» BbINOAHAIOT
CBOM 3awmTHble GyHKUMM Ha 100%, HO He pearupyloT OcCBeTneHWem npu noracaHum ayrn. OcTbiB Ao
Temnepatypbl 100 °C, mackn paboTaloT B CTaHAAPTHOM peXKMMe.

HoBble cBeTopunbTpbl «CBapor» TRUE COLOR Tenepb
NPakTUYeCKn He noTpebnAlT >SHeprno B Hepabouem
COCTOAHWW, B  OTANYME OT  CBETOPUNBLTPOB  APYruX
npoussoauTtenein. lutaHne cBetodunbtpos TM Ceapor
OTKJIIOYAETCA N NePEXOAUT B CNALLMIA PEXMM NPU OCBELLEHNN
MeHee 3 lux 1 BKnoYvaeTca npu ocseweHnn 6onee 10 lux.

MNutaHne 6aTtapen B cnAwem pexmme coctasnaet 0,05 MA,
yto B 10 pa3 MeHblue noTpebneHna cBeTOGUNBLTPOB APYrnxX
npousBoguTenen. SDTO SKOHOMUT pacxofd >SHeprunm u
npoaneBaeT CPOK CY>KObl S1eMEHTOB NUTAHNA A0 5 NeT.




SV-II, SV-IiI

Mackun ocHalyeHbl AKUOKOKpUCTaninyeCKnmmn CBeTO(I)I/IﬂpraMI/I,
KOTOpbleé MMEKT TPWU OCHOBHbIX HaACTpauBaeMblX MapamMeTpa:
CcTeneHb 3aTeéMHEHNA, BpeMA 3a€PKKN Cpa6aTbIBaHI/IF|,
CBETOYYBCTBUTENIbHOCTD. OTO no3BonseT HaCTpPOUTb CBeTO(I)I/U'Ipr
MacKn B COOTBETCTBMU C OCOBEHHOCTAMMU Pa3fInyHbIX pa60T n
OKpyXaklLwrnmm yCnoBnamn.

OCOBEHHOCTU

h HacTtpavBaemas cTeneHb 3aTeMHEHNA
i PerynupoBka BpeMeHU 3afepKun cpabatbiBaHUA
i Bo3moxHoCTb 3ameHbl 6atapeun y mogenu SV-II

i TNnaBHaa perynnpoBKa CBETOUYYBCTBUTENIbHOCTY

F Cetodpunbtp TRUE COLOR

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN Sv-Ii Sv-lii
Mogenb cBeTodunbTpa LY500A LY600A
Pasmep cBeTodpunbTpa, MM 110x90%x9 110x90%x9
Pasmep cMOTPOBOro OKHa, MM 92,5%x42,5 92,5%x42,5
CTeneHb 3aTeMHeHNs B Hepabouem coctosiHmm, DIN 4 4
Knaccnédukauyus ceetodpunbrpa 1/1/1/2 1/1/1/2
CreneHb 3aTeMHeHus, DIN 9-13 9-13
PerynupoBka 3aTemHeHu A BHELUHAA BHELUHAA
AHTU3aTeMHeHMe BCMblLLKM HeT Ja
NHpukaTtop 3apaga dunbtpa HeT na
YO / VK 3awuTa, DIN 15 15
BpemaA 3aTemMHeHus, ¢ 3/10000 3/10000
Bpemsa npocseTtneHus, ¢ 1/10-9/10 1/10-9/10
KonunyectBo ¢poToceHcopos 2 2

NCcToYHMK nnTaHuAa

Temnepatypa akcnnyatayuu, °C
Macca, r

* cMeHHas 6aTtapen

ConHeuHas baTapes /
2 nuTreBble Gatapen

Ot-5 pgo +55
480

ConHeuHas batapes /
1 nuTneBan 6aTtapea CR2477*

Ot -5 po +55
480



SV-IlIl STEEL, SV-1Il CARBON

OCOBEHHOCTHA

YHUKanbHbIN An3aiH

Ceetopunbtp TRUE COLOR

SV-IIl CARBON

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Mogenb cBeTodumnbTPa
Pasmep cBeTopunbTpa, Mm
Pa3mep cMOTpPOBOro okHa, Mm

CreneHb 3aTeMHeHUs B Hepabouem coctosiHuK, DIN

Knaccndumkauma ceetopunbtpa
CreneHb 3ateMHeHus, DIN
PerynvupoBka 3atemMHeHUs
AHTM3aTeMHeHMe BCMbILWKN
MHaunkaTop 3apaga ¢unbtpa
YO / UK 3awmTa, DIN

Bpemsa 3aTemMHeHwus, ¢

Bpemsa npocsetneHus, ¢
KonunuectBo poTtoceHcopoB
MCTOYHMK NnTaHuA
Temnepatypa akcnnyatauuu, °C
Macca, r

* cMeHHasn 6aTapes

SV-1Il CARBON

SV-IIl STEEL,
SV-Ill CARBON

LY600A
110X90x9
92,5%42,5
4

1/1/1/2
9-13
BHeLWIHAA
aa

aa

15
3/10000
1/10-9/10
2

SV-III STEEL

SV-IIl STEEL

ConHeuHas 6atapes / 1 nutnesan 6atapea CR2477*

Ot1-5 pgo +55
480



AS-2-F, AS-2-F (1),
AS-2-F (G), AS-2-F (S)

Macku ocCHalleHbl AKUOKOKpUCTaninyeCKnmmn CBETOd)I/IJ'IpraMI/I,
KOTOpbleé MMEKT TPWU OCHOBHbIX HacCTpauBaeMblX MapaMeTpa:

cTeneHb 3aTeMHeHNuA,

BPEMS  3a[€PXKKM

cpabaTtbiBaHUS,

CBETOYYBCTBUTE/IbHOCTb. OTO no3BonAet HaCTpoOuTb CBeTOd)I/IJ'Ipr
MACKM B COOTBETCTBUU C OCOOGEHHOCTAMM Pa3fINYHbIX pa60T 7

OKpyXaklLWwWnmun ycsioBuamn.

OCOBEHHOCTHA

h HaCTpaMBaemaﬂ cTeneHb 3aTeMHEeHNA

F Ceetodunbtp TRUE COLOR

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKUN

Mogenb cBeTodunbTpa
Pa3zmep cBeTOOWNbTPa, MM
Pazmep cMOTPOBOro OKHa, MM

CreneHb 3aTeMHeHNsA B
Hepabouem cocTosiHuK, DIN

Knaccndukauus ceetodpunbrpa
CreneHb 3aTemHeHus, DIN
PerynupoBka 3atemMHeHuA
AHTV3aTeMHEHMe BCMbILWKN
NHovkaTop 3apsga unbTpa
YO / UK 3awmTa, DIN

Bpemsa 3aTemHeHus, ¢

Bpemsa npocsetneHus, c
KonunyecTtBo ¢poToceHcopoB

NcTouHMK nnTaHuA

Temnepatypa skcnnyatauumu, °C
Macca, r

i PerynupoBka BpemeH 3aep»Kmn cpabaTtbiBaHNA

B MnaBHan perynmpoBKa CBETOUYYBCTBUTENIbHOCTH

AS-2-F

XA-1001F
110%x90x8,5
96x42

4

1/1/1/2
9-13
BHeLLHAA
HeT

HeT

15
1/10000
1/10-9/10
2

ConHeyHas
6atapen / 2 nu-
TUeBble 6aTapen

Ot1-5 po +55
485

AS-2-F (1)

XA-1001F(l)
110%x90x8,5
96x42

4

1/1/1/2
9-13
BHYTPEHHSASA
HeT

HeT

15

1/10000
1/10-9/10
2

ConHeyHas
6aTapen /2 nu-
TueBble GaTapen

Ot -5 po +55
475

AS-2-F (G)

XA-1001F(G)
110%x90x%8,5
96x42

4

1/1/1/2
9-13
BHeLUHAA
Aa

HeT

15
1/10000
1/10-9/10
2

ConHeuHasn
6aTapesa /2 nu-
TueBble HGaTapen

Ot -5 po +55
490

AS-2-F (S)

XA-1006
110%x90x8,5
92x42

4

1/2/1/2
9-13
BHeLLHAA
HeT

HeT

15
1/10000
1/10-9/10
2

ConHeyHas
6atapen / 2 nu-
TUeBble 6aTapen

Ot1-5 po +55
480



AS-4000F, AS-4001F, AS-5000F

CBapouHble Mackm AS-4000F, AS-4001F, AS-5000F wumetot
AONONHUTENbHble GOTOCEHCOPDI, UTO YBENMNUMBAET HAQEXHOCTb
cpabatbiBaHNA cBeTOGUNBLTPOB. Kopnyca MacoK CMpOeKTUPOBaHbI
TaK, YToObl 06ecneunTb MakCMManbHYO 3alWNUTY NPU Pa3INYHbIX

yrnax HakJiOHa.

OCOBEHHOCTU

h NHanKaTop aHTU3aTeMHEeHUA BCMbIWKK U 3apsaa 6aTapen

y mogenu AS-5000F

r Ceetodpunbtp TRUE COLOR

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Mogenb cBeTodunbTpa
Pasmep cBeTodUNbTPa, MM
Pa3mep cMOTpOBOro oKHa, MM
Oucnnen nHankauum

CteneHb 3aTeEMHEHNA B
Hepabouem coctosiHmu, DIN

Knaccndumkauyms ceetodpunbtpa
CreneHb 3ateMHeHus, DIN
PerynupoBka 3atemMHeHunA
AHTV3aTEMHEHME BCMbILWKN
NHankaTop 3apaga unbtpa
YO / VK 3awmTa, DIN

Bpemsa 3atemHeHus, ¢

Bpema npocBetneHus, c

KonunyecTtBo ¢poToceHcopoB
VCTOYHUK NuTaHusA

TemnepaTtypa skcnnyatauumn, °C
Macca, r

* ctMeHHas GaTapes

i Hanunuuwe gucnnea HaMKauum napameTpoB HacTPoeK

i YBennyeHHbIN pa3mep CMOTPOBOIO OKHA

AS-4000F

XA-5000
114x133%9,5
96x47

HeT

4

1/1/1/2
9-13
BHYTPEHHAA
Ja

Ja

15

1/10000
1/10-9/10
3

ConHeuHas baTa-
pea/2 nutnesble
6aTapen CR2450*

oT -5 go +55
550

AS-4001F

XA-5001
114x133%9,5
100x60

HeT

4

1/1/1/2
9-13
BHYTPEHHAS
Ja

ha

15

1/10000
1/10-9/10
4

ConHeuHas baTa-
pea /2 nutnesble
6aTtapen CR2450*

oT-5 pgo +55
550

AS-5000F

XA-5001(D)
114%x133%9,5
100x60

na

4

1/1/1/2
9-13
BHYTPEHHsAS
aa

aa

15

1/10000
1/10-9/10

4

ConHeuHas 6aTa-
pea/2 nutnesble
6aTapen CR2450*%

oT-5 po +55
550



AS-4001F YJIbTPA / TEXHO /
XUWHUK / NTATPUOT

OCOBEHHOCTU

YHVKanbHbIN On3aliH

Ceetodpunbtp TRUE COLOR

AS-4001F YJIbTPA

AS-4001F TEXHO

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKUA

Mopenb cBeTodunbTPa

Pasmep cBeTodUnbTpa, MM
Pa3mep cMOTPOBOro OKHa, Mm
Ouncnnen nugrnkaunm

CreneHb 3aTeMHeHUs B Hepabouem coctosiHuu, DIN
Knaccnédukauus ceetodpunbrpa
CreneHb 3atemMHeHus, DIN
PerynnpoBka 3aTeMHeHUA
AHTU3aTEeMHeHVe BCMblLLKM
Nnpukatop 3apaga dunstpa
YO / UK 3awmTa, DIN

Bpema 3aTeMHeHus,

Bpemsa npocseTtneHus,
KonunyectBo ¢poToceHcopoB
McTOYHMK NnTaHuA
TemnepaTtypa sakcnnyatauumn, °C
Macca, r

* cMeHHas baTapes

AS-4001F XULLHWK

AS-4001F NATPNOT

AS-4001F YJIbTPA / TEXHO /
XUWHUK / NATPUOT

XA-5001
114x133%9,5
100x60

HeT

4

1/1/1/2

9-13
BHYTPEHHASA
na

ha

15

1/10000
1/10-9/10

4

ConHeuHas 6atapes / 2 nutuesble 6aTapen CR2450*
oT-5 po +55
550



AS-4001F CYCTPOUCTBOM
NOAAYUN BO3AYXA P-1000

YctponctBo nopgaunm Bo3gyxa P-1000 asnaetca cpenctsom
WHAVBUAYaNbHOW 3aliMTbl OPraHOB AbIXaHUA U npefHa3HavyeHo
ANA NCNoNb30BaHMA COBMECTHO CO CBapoyHom Mmackon AS-4001F.
Bnarogapa mowHomy dunbTpytowemy 610Ky  YCTPOWCTBO
obecneunBaeT CBapLYMKY AOMOMHUTENbHYIO 3alWuUTy Npu paboTe B
NoMelLeHnAX C MIoXon BeHTunAumen. lpoctas M HagexHan
cMcTema ynpasJfieHUA NO3BONAeT perynmpoBaTb nogayy BO3ayxa,
He OTBNEeKasACb OT paboTbl.

YcTponcTBO nNojaym Bo3gyxa MOXKeT UATU B KOMMJEKTe C
uBeTHbiIMM Mmackamu AS-4001F co cBeTopunbTpOM
TRUE COLOR.

OCOBEHHOCTH

3 CKOpOCTM rnojayu Bo3ayxa

NHanKaTopbl 3arpa3HeHunn, neperpesa 1 3apsaga batapen
LUundposon ancnnen

HapgexkHoe KpenneHune Ha nosce

Bpemsa paboTbl akkymynaTopa 4o 8 yacos

CneyvanbHaa KOMMNIEKTaUus Macky Ansi MOAKI0UYeHNs
buUnbTPYIOLLEro YCTPONCTBA

Jlerknin Bec n y)J,O6CTBO SKCnJ1lyaTaunn

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU P-1000

Pa3mepbl 6510Kka nogauv Bo3gyxa, MM 240x165%x70

Macca 6noka nofauv Bo3ayxa, r 1370 (c akkymynaTtopom), 1020 (6e3 akkymynaTopa)
CkopocTb nogayv Bo3ayxa, n/MuH. 165-230

Temnepatypa akcnnyaTaumm, °C oT-5 o +55

TemnepaTtypa xpaHeHus, °C oT-10 go +55

Tun akkymynatopa Li-ION 4400mAh

MakcmanbHoe BpeMs paboTbl akKymynAaTopa, Yac 8

Bpems 3apagkm akkymynaTtopa, yac 3,5

Cpok ciy»6bl akKymynaTopa He meHee 500 LMKIOB NOIHOrO 3apAaa

[lnuHa BO3yxOnpoBOAHON TPYOKM, MM 1300



SV-|, FG-Il, GS-I

CBapouHble

MacCKu

6e3

dBTOMaTn4yeCcKoro

3aTeMHeHuA

OCHalLLeHbl yAOOHbIM HarofIOBHUKOM CO CMEHHOW BCTaBKOW Ha N6y
N N3roTaBNMBAOTCA M3 KAPOMPOYHOro NacTuKa.

OCOBEHHOCTH

GS-I - 6bICTPOCHEMHDIN 3aXKMM CBeTOOUIBTPA

FG-Il - Hannumne OTKNQHOIO dKpPaHa

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Pa3mep cMOTPOBOro OKHa, MM

CreneHb 3aTeMHeHus, DIN

Temnepatypa akcnnyatayuu, °C

Macca, r

SV-I

110x90

11

oT -5 no +55
415

CBETOOWJIbTPDI

Mopgenb
MacKm

SV-i
SV-lii
AS-2-F
AS-2-F (I)
AS-2-F (G)
AS-2-F (S)
AS-4000F
AS-4001F
AS-5000F

LY500A

AT DARRENING

XA-1001F(G)

Mopenb
¢bunbTpa

LY500A
LY600A
XA-1001F
XA-1001F(l)
XA-1001F(G)
XA-1006
XA-5000
XA-5001
XA-5001(D)

€€ sy

Pasmep
cBeTOo-
dunbTpa, MM

110x90x9
110x90x9
110x90x%8,5
110x90x8,5
110x90x%8,5
110x90x8,5
114%x133%9,5
114%x133%9,5
114x133%9,5

LY600A

XA-1006

Pasmep
CMOTPOBOro
OKHa, MM

92,5x42,5
92,5x42,5
96x42
96x42
96x42
92x42
96x47
100x60
100x60

FG-II

110x90

11

oT -5 no +55

500

XA-5000

Knaccudu-
Kauwma cBeTo-
dunbTpa

1/1/1/2
1/1/1/2
1/1/1/2
1/1/1/2
1/1/1/2
1/2/1/2
1/1/1/2
1/1/1/2
17111

XA-1001F

MHpgnkaTtop
3apsApa
6aTapeu

HeT
aa
HeT
HeT
HeT
HeT
aa
Aa
na

GS-I

110x90

11

oT-5 go +55
495

XA-5001

CreneHb
3aTeMHe-
Husa, DIN

9-13
9-13
9-13
9-13
9-13
9-13
9-13
9-13
9-13

XA-1001F(1)

XA-5001(D)

Perynu-
pOBKa 3a-
TeMHeHUA

BHeLHAS
BHELUHAS
BHeLUHAS
BHYTPEHHSAS
BHeLUHSAS
BHeLUHSAS
BHYTPEHHAS
BHYTPEHHSAS

BHYTPEHHSSA
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